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4 Udkast - Brev til Metroselskabet  

5  

6 Amager Øst Lokaludvalg inviterede i efteråret 2025 borgerne på en gui-

7 det tur til de sidste 5 stationer på M4 med endestation i Sydhavnen. Vi 

8 ville gerne ved selvsyn se kunsten, selvom der også har været en glim-

9 rende TV-dokumentar om sagen. Vi var alle meget imponeret over re-

10 sultatet og lærte også, at det kan være sin sag at forene kunstnerisk ud-

11 tryk med praktisk ingeniørkunst og krav til sikkerhed på en station. 

12  

13 Vi er en bydel, der gennem mange år har arbejdet med kunst i det of-

14 fentlige rum og opnået fine resultater, bl.a. en hel række gavlmalerier og 

15 ikke mindst en stor donation fra Ny Carlsbergfondet, der gav os Chri-

16 stian Lemmerz’ bronzeskulptur ”Godot” og Sophia Kalkaus ”Zygote”. 

17  

18 Vi kunne rigtig godt tænke os, at de nye stationer på Metrolinje M5, 

19 (gerne dem i vores bydel) på lignende måde blev kunstnerisk udsmyk-

20 ket med kunst af høj kvalitet, og meget gerne de tilhørende byrum over 

21 stationerne. Vi tror også andre bydele kan have samme ønske. Selvom 

22 der er længe til at byggeriet går i gang, så ved vi af erfaring, at det tager 

23 tid at rejse finansiering til kunstprojekter, og at det ofte uanset hvor tid-

24 ligt man starter, ender med at man kommer i karambolage med bygge-

25 processen. Måske kunne det ved rettidig omhu undgås her? 

26  

27 Vi vil derfor allerede nu gerne opfordre Metroselskabet til at overveje 

28 muligheden for at de kommende metrostationer kan udsmykkes, om 

29 der evt. skal ske et løft i de eksisterende metrostationer på M2, og om 

30 pladserne ovenpå stationerne kan korrespondere med kunsten under 

31 jorden. Måske er I allerede i gang med overvejelserne? 

32  

33 Vi indgår meget gerne i et samarbejde med jer om opgaven, og vi har 

34 mange års erfaring med borgerinddragelse. Det kunne måske være 

35 spændende at spørge borgerne om deres idéer til eventuel stedsspeci-

36 fik kunst. 
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2 I har endvidere ved andre byggeprojekter udsmykket plankeværkerne 

3 omkring byggepladserne med kunst. Det håber vi meget også bliver til-

4 fældet her. Også her hjælper vi meget gerne med input. 
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7 På lokaludvalgets vegne 
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10 Susanne Møller 

11 Forperson. 
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